

Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Предмет закупки :

Выполнение работ по покраске опор ВЛ 35-110 кВ для нужд ПАО «Россети Центр» (филиал Белгородэнерго)

Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора

Нормативный метод

Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)

ЕДИНЫЙ СТАНДАРТ ЗАКУПОК ПАО «РОССЕТИ» (ПОЛОЖЕНИЕ О ЗАКУПКЕ)

Утвержден решением Совета директоров ПАО «Россети» (протокол от 17.12.2018 № 334, в редакции протокола от 28.05.2020 № 417, в редакции протокола от 24.11.2020 № 440, в редакции протокола от 07.04.2021 № 452, в редакции протокола от 25.06.2021 № 462)

ПАО "МРСК Центра" (Ссылка: <https://www.mrsk-1.ru/purchases/management/doc/>)

Решение Совета директоров ПАО «МРСК Центра» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 44/18, в редакции протокола от 29.06.2020 № 29/20, в редакции протокола от 22.12.2020 № 62/20, в редакции протокола от 30.04.2021 № 17/21, в редакции протокола от 30.06.2021 № 23/21)

ПАО "МРСК Центра и Приволжья" (Ссылка: https://mrsk-cp.ru/purchasing/purchasing_resolution/)

Решение Совета директоров ПАО «МРСК Центра и Приволжья» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 343, в редакции протокола от 29.06.2020 № 415, в редакции протокола от 22.12.2020 № 437, в редакции протокола от 30.04.2021 № 457, в редакции протокола от 30.06.2021 № 462)

Расчет начальной (максимальной) цены договора :

Размещен в виде отдельного Приложения к Обоснованию начальной (максимальной) цены договора

Заместитель главного инженера по управлению производственными активами

Романов С.В.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Покраска металлических опор ВЛ 35-110кВ
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом
Основание _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен на 2023г

Сметная стоимость	4200,27	(325,63) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	4200,27	(325,63) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	925,75	(36,35) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	4451,56	чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	1,24	чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
1	ТЕР13-03-002-17	Огрунтовка металлических поверхностей	100 м2 окрашиваемой поверхности			62,06					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=107/50*29									
		1 ОТ					37,52		2 328,49	25,47	59 307
		2 ЭМ					15,97		991,10	10,20	10 109
		3 в т.ч. ОТм					0,09		5,59	25,47	142
		4 М					1 305,06		80 992,02	7,58	613 920
		ЗТ	чел.-ч	4,1		254,446					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,6206					
		Итого по расценке					1 358,55		84 311,61		
		ФОТ							2 334,08		59 449
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			2 194,04		55 882
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			1 011,82		25 771
		Всего по позиции							87 517,47		764 989
2	ТЕР13-03-004-28	Окраска металлических огрунтованных поверхностей	100 м2 окрашиваемой поверхности			62,06					
		Объем=107/50*29									
		1 ОТ					20,68		1 283,40	25,47	32 688
		2 ЭМ					7,59		471,04	10,20	4 805
		3 в т.ч. ОТм					0,09		5,59	25,47	142
		4 М					2 007,15		124 563,73	7,58	944 193
		ЗТ	чел.-ч	2,43		150,8058					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,6206					
		Итого по расценке					2 035,42		126 318,17		
		ФОТ							1 288,99		32 830
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			1 211,65		30 860
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			558,78		14 232
		Всего по позиции							128 088,60		1 026 778
3	ТЕР08-07-001-03	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: подвесных	100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов			62,06					
		Объем=107/50*29									
		1 ОТ					527,47		32 734,79	25,47	833 755
		2 ЭМ					7,75		480,97	10,20	4 906

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4 М						348,02		21 598,12	7,58	163 714
	ЗТ		чел.-ч	65,2		4046,312					
	Итого по расценке						883,24		54 813,88		
	ФОТ								32 734,79		833 755
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110			110			36 008,27		917 131
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85		58,65			19 198,95		488 997
	Всего по позиции								110 021,10		2 408 503
	Итого по смете:										
	Итого прямые затраты (справочно)								265 443,66		2 667 397
	В том числе:										
	Оплата труда рабочих								36 346,68		925 750
	Эксплуатация машин								1 943,11		19 820
	Оплата труда машинистов								11,18		284
	Материалы								227 153,87		1 721 827
	Строительные работы								325 627,17		4 200 270
	В том числе:										
	оплата труда								36 346,68		925 750
	эксплуатация машин и механизмов								1 943,11		19 820
	материалы								227 153,87		1 721 827
	накладные расходы								39 413,96		1 003 873
	сметная прибыль								20 769,55		529 000
	Итого ФОТ (справочно)								36 357,86		926 034
	Итого накладные расходы (справочно)								39 413,96		1 003 873
	Итого сметная прибыль (справочно)								20 769,55		529 000
	ВСЕГО по смете								325 627,17		4 200 270,00